



سخنرانی در دیدار با میهمانان و شرکت‌کنندگان کنفرانس جهانی اهل بیت (علیهم‌السلام) - 4 / خرداد / 1369

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام علي سيدنا و نبينا ابي القاسم محمد و علي اله الاطيبين الاطهرين المنتجبين الهداه المهديين المعصومين المكرمين سيما بقيه الله في الارضين السلام عليكم يا اهل بيت النبوه و موضع الرساله و مختلف الملائكه و مهبط الوحي و معدن الرحمه و خزان العلم و منتهي الحلم و اصول الكرم و قاده الامم و اولياء النعم و عناصر الابرار و دعائم الاخيار و ساسه العباد و اركان البلاد و ابواب الايمان و امناء الرحمن و سلاله النبيين و صفوه المرسلين و عتره خيره رب العالمين و رحمه الله و بركاته ... بابي انتم و امي و نفسي كيف اصف حسن ثنائكم و احصي جميل بلائكم و بكم اخرجنا الله من الذل و فرج عنا غمرات الكرب و انقذنا من شفا جرف الهلكات و من النار ... و بموالاتكم تمت الكلمه و عظمت النعمه و ائتلفت الفرقه در ابتدا به همهي ميهمانان عزيز، چه آن كساني كه از خارج از ايران اسلامي تشریف آورده‌اند و چه كساني كه از اكناف ميهن اسلامي مجتمع شده‌اند، خوش آمد مي‌گويم و تشكر مي‌كنم كه اين همت را كردند و اين قدم را برداشتند.

مسأله‌ي اهل بيت (عليهم‌السلام) ، يكي از مهمترين و بزرگترين مسائلي اسلام و در رديف مسائلي درجه‌ي اول اين دين مقدس است. محبت اهل بيت، فريضه‌ي است كه مسلمانان عالم از هر فرقه و وابسته به هر جريان و گروه‌ي، آن را پذيرفته‌اند و به آن مباهات مي‌كنند. ما كه مفتخر به پيروي از فقه اهل بيت مكرم هستيم و دين را - اصولا و فروعاً - از آنها آموخته‌ايم، نبايد گمان كنيم كه محبت اهل بيت، مخصوص ماست و نبايد اشتباه كنيم و فكر كنيم كه اهل بيت، فقط متعلق به ما هستند. اهل بيت متعلق به اسلامند؛ همچنان كه جدشان نبي اكرم، متعلق به اسلام بود. اهل بيت متعلق به جهان و تاريخند؛ همچنان كه جدشان نبي اكرم (صلي الله عليه واله وسلم)، متعلق به بشريت و تاريخ بود.

مهم اين است كه دنياي اسلام مي‌تواند بر محور دو نقطه‌ي مربوط به اهل بيت، اتفاق و اتحاد داشته باشد: يكي محبت است كه يك امر عاطفي و عقيدتي است و مسلمين به محبت اهل بيت (عليهم‌السلام) امر شده‌اند و همه آن را قبول کرده‌اند. اين نقطه مي‌تواند نقطه‌ي تمرکز عواطف و احساسات همهي مسلمين باشد. نقطه‌ي دوم، آموزش دين و تعلم معارف و احكام الهي به مثابه‌ي عدل قرآن و به موجب حديث ثقلين است، كه باز اين حديث را شيعه و سني و فرق مختلف اسلامي روايت کرده‌اند.

اين چيز مهمي است كه برافراشتن پرچم اهل بيت (عليهم‌السلام) در دنياي اسلام، حقيقتاً مي‌تواند دنياي اسلام و مسلمين را از اين دو نقطه نظر گرد هم مجتمع كند. امروز اين فرصت عظيم در اختيار همهي مسلمين است؛ مخصوصاً آنهايي كه مكتب اهل بيت را در عمل تحقق بخشيده‌اند و ايماناً و عملاً به آن متصل شده‌اند.

امروز در ايران اسلامي - كه حاكميت اسلام و قرآن در آن، اميدي به همهي مسلمين عالم داده است - بحمد الله پرچم اهل بيت در اهتزاز است و ما مي‌بينيم كه همهي مسلمين گوشه و كنار عالم، به اين نظام و به اين جمهوري و به اين پرچم و به پرچم متعالي اسلام كه در اين جا در اهتزاز است، احترام مي‌گذارند و از آن احساس عزت مي‌كنند. "بموالاتكم تمت الكلمه و عظمت النعمه و ائتلفت الفرقه".

امروز لازم است كه پيروان مكتب اهل بيت، دو كار اساسي را وجهه‌ي همت خود قرار بدهند: در مرتبه‌ي اول، با هم آشنا بشوند، همكاري و همفكري بكنند، معضلات را حل كنند، گره‌ها را باز كنند، احساس خويشاوندي نمايند و در هر نقطه‌ي دنيا كه هستند، بدانند كه تعارف آنها با هم و تشكشان به شكل صحيح، قلب مقدس ولي عصر (ارواحنا فداه و عجل الله تعالي فرجه) را شاد مي‌كند. اين بزرگواران، از تفرقه و تشتت و جدائي و



بغضا متنفر بودند؛ اهل وحدت و عامل جمع و شمع انجمن بودند. امروز هم پیروان و علاقه‌مندان آنها، باید این را تأمین کنند.

دوم این که مجموعه‌ی پیروان مکتب اهل بیت (علیهم‌السلام)، در هر جای دنیا که هستند، با همه‌ی وجود باور کنند که جزیی از عایله‌ی بزرگ مسلمینند؛ نه به زبان، بلکه با همه‌ی احساس. اگر غیر از این باشد، دشمنان اسلام و اهل بیت، حداکثر خشنودی و خوشحالی را پیدا خواهند کرد.

از مدت‌ها پیش، دشمنان اسلام، علاج کار خود و منویات خبیثشان را در منطقه‌ی اسلامی در این دیدند که مسلمین را متفرق و شعبه شعبه کنند، مشترکاتشان را تضعیف و یا کمرنگ کنند و به چیزهایی که آنها را از هم جدا می‌کند، تکیه نمایند. بحمدالله انقلاب اسلامی و تشکیل جمهوری اسلامی نگذاشت، یا بسیاری از خواسته‌ها و اهداف آنها را خنثی کرد.

امروز در سرتاسر جهان، مذاهب مختلف و پیروان فرق گوناگون اسلامی، به نام جمهوری اسلامی شعار می‌دهند. امام بزرگوار ما (قدس‌الله‌نفسه‌الزکیه) در اعماق دل توده‌های مسلمان در شرق و غرب عالم جا داشت و آنها بدون توجه به این که اهل کدام مذهب و کدام فرقه‌ی اسلامی هستند، او را دوست می‌داشتند و به او عشق می‌ورزیدند. همین قضیه موجب شد که دشمنان اسلام تلاش کنند، شاید بتوانند ایران اسلامی را از بقیه‌ی مسلمین جدا کنند. امروز در دنیا میلیون‌ها دلار صرف تبلیغات می‌شود، تا بتوانند عرق و عصبیت فرقه‌ی را در کسانی بیدار کنند و آنها را از جمهوری اسلامی و از مشی انقلاب جدا نمایند. شما باید این را خنثی کنید.

ما به عنوان عایله‌ی تشیع، باید با همه‌ی وجود احساس و اعلام کنیم که معتقد به وحدت جهان اسلام و وحدت پیروان "لاله‌الاله و محمد رسول‌الله" هستیم. ما امروز در دنیا باید مایه‌ی وحدت بشویم؛ همچنان که همه‌ی ائمه‌ی بزرگوار ما (سلام‌الله‌علیهم) همیشه عامل جمع و وحدت بوده‌اند.

همه چیز آن بزرگواران الگوست. مبارزه‌ی آنان با قدرتهای ظالم هم الگوست. همه‌ی ائمه‌ی ما بدون استثنا، در راه ایجاد حکومت علوی و حکومت حق الهی مبارزه کردند. سیره‌ی این بزرگواران، در مقابل چشم ماست. ما امروز خوب می‌فهمیم که آنان چه می‌کردند. همه‌ی آنان تقیه کردند، و به همین جهت همه‌ی آن بزرگواران بدون استثنا به شهادت رسیدند. تقیه مربوط به میدان مبارزه است؛ "التقیه ترس المؤمن". ترس (سپر) مربوط به میدان مبارزه است و شهادت نتیجه‌ی آن می‌باشد. معرفت، عبادت، ایمان، عمل، اخلاص، عرفان، حلم، علم و همه چیز آنان - که حقیقتاً گل سرسبد عالم آفرینشند - برای ما وسیله‌ی تبعیت و پیروی است.

برادران عزیز ما از پیروان مکتب اهل بیت (علیهم‌السلام)؛ در هر جای دنیا که هستید، این دو نکته را هرگز فراموش نکنید:

اول، تعارف و ارتباط و وصل و خبرگیری از هم و اطلاع از نظرات هم و کمک به یکدیگر. من اطلاع یافتم که شما خواسته‌اید و ایجاد یک مجمع جهانی را تصویب کرده‌اید. ان شاءالله به همت برادران، این را اقدام خواهیم کرد و امیدواریم که در خدمت اسلام و قرآن و وحدت مسلمین و پیشرفت جهان اسلام و به سمت معارف صحیح اسلامی - که متراوش از مکتب اهل بیت (علیهم‌السلام) است - این کار واقع بشود.

آن نکته‌ی دوم، همین ایجاد وحدت و مهربانی با فرق دیگر اسلامی است. نگذارید دشمن سوء استفاده کند. نگذارید دشمن به دست برادران، آنها را ضعیف کند و از بین ببرد؛ "و لاتنازعوا فتفشلوا و تذهب ریحکم". در دنیای اسلام، همه را برادر بدانید. امروز مجموعه‌ی اسلام، از سوی دشمنان مورد تهدید است. امروز از سوی قدرتهای استکبار جهانی، اصل دین مورد فشار و تهدید است.

امریکا و اذناش خوب فهمیده‌اند که با حاکمیت و شیوع دین و معرفت دینی، نخواهند توانست نظام سلطه‌ی عالمی و جهانی را حفظ کنند. راه موفقیت امریکا و دیگر قدرتها و مرتجعان و حکام ظالم و حلقه‌های زنجیره‌ی



سلطه‌ی جهانی این است که مردم از دین و معرفت و ایمان دینی عاری بشوند؛ بی‌بندوبار، بی‌ایمان، بی‌عقیده، بی‌تعصب و بی‌غیرت دینی بشوند. مردم و ملت‌ها را این‌طور می‌پسندند. لذا وقتی می‌بینند از کانونی مثل ایران اسلامی، ایمان و عمل و جهاد تراوش می‌شود و به همه‌جا پر می‌کشد، بشدت با آن مبارزه می‌کنند. امروز همه‌ی قدرتهای مستکبر و ظالم و شیطانی، با اسلام و ایران اسلامی - به عنوان کانون اسلام - مخالفند. ما در چنین وضعیتی، باید با همه‌ی وجود و امکانات، دودستی و محکم به اسلام و وحدت اسلامی بچسبیم و آن را حفظ کنیم. در دنیای اسلام، بحمدالله بیداری اسلامی به وجود آمده است. صهیونیستهای غاصب، تقریباً بعد از چهل سال آسایش، که جز گاهی چند روزی مختصر حمله‌یی از طرف دولتها شده بود و بعد هم خساراتشان به اضعاف مضاعف از طرف امریکا جبران شده بود، امروز در داخل سرزمینهای فلسطین، از سوی اسلام تهدید می‌شوند. این اسلام است که آنها را تهدید می‌کند. سازمانهای فلسطینی، آنها که از دین فارغ و نسبت به آن بیگانه بودند، ناتوانی خودشان را نشان دادند. امروز کار به جایی رسیده است که سردمداران به اصطلاح سازمانهای فلسطینی، به فلسطینیهای داخل سرزمینهای اشغالی و بعضی مناطق دیگر پیغام می‌دهند که کار را سخت نکنید، ایجاد مشکل نکنید. آنها برای خودشان، مبارزه‌ی حقیقی را مشکل به حساب می‌آورند! سرنوشت حرکتی که از دین جدا باشد، بهتر از این نیست. اما دین، فلسطین را نجات خواهد داد. اسلام، فلسطین را از دست متجاوزان پس خواهد گرفت. شما ببینید، در هر گوشه‌ی عالم که مجموعه‌ی مسلمانی هست، از یک طرف احساس هویت اسلامی می‌کند، و از طرف دیگر سختگیری نسبت به آنها، بیش از دیگران است. نمونه‌ی دیروزی آن، مناطق آذربایجان شوروی و بعضی مناطق دیگر، و نمونه‌ی امروزی آن، کشمیر است. مسلمانان در آن‌جا، حرف حق خودشان را می‌زنند. آن کسی که از قضایا و سرگذشت کشمیر مطلع باشد، می‌داند که آنچه مسلمانان بیچاره‌ی کشمیر می‌گویند، یک سر سوزن از حق دور نیست. کسانی که آنها را خاموش می‌کنند، ناحق می‌گویند. کسانی که به آنها حمله می‌کنند، عمل ناحق انجام می‌دهند. متأسفانه دنیا هم به این قضایا، با خونسردی نگاه می‌کند.

اگر مسلمین بخواهند از اسلام دفاع کنند، باید خودشان قوی بشوند. ما در ایران اسلامی و در نظام مقدسی که بر پایه‌ی دین و به دست فرزند پیامبر و سلاله‌ی عترت - امام امت (رضوان الله علیه) - پدید آمد، بنا داریم که با همه‌ی توان و با همه‌ی نیروی ملی و ذاتی و ایمانی مردم خودمان، به سمت اقتدار واقعی و حقیقی اسلام پیش برویم و مطمئنیم که خداوند به ما کمک خواهد کرد.

از این‌که برادران عزیز را در این‌جا زیارت کردم، خیلی خوشحالم. مجدداً به شما خوش آمد می‌گویم. ان شاء الله این شروع یک حرکت مستمر باشد و در آینده‌ی این حرکت، با تمسک به خواست اهل بیت عترت و طهارت (سلام الله علیهم اجمعین)، همه‌ی ما بتوانیم آن خواست‌ها را تأمین بکنیم و در جهت اهداف آنها پیش برویم و روزه‌روز قلب مقدس ولی عصر (ارواحنا فداه) را از خودمان خشنود کنیم.

والسلام علیکم ورحمة الله و برکاته